167) »Libri confirm« VI. L. XVIII. (vyd. Emlerovo str. 276.) » .... quod nos ad presentacionem 
H enwini (?) frenificis, Dorothee uxoris sue, V i n cen c i i m a g i str i fraternitatis tociusque frater
nitatis Corporis Christi, civium Maioris civitatis Prag. ad capellaniam altaris maioris in ecclesia sti 
Leonardi eiusdem civitatis Prag. per liberam resignacionem d. Andree vacantem, d. W e n c e s I a u m 
natum Jacobi de Manyetina presbyterumcrida .... Prage a. D.1409 die XXIII. Oet.' 

168) Viz MS archivu města Prahy Č. 2102 f. 37. 
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1338., (14. února). Potvrzují v ní staroměští radní pam, žeD y t li n zvaný O I a z e r, 
spoluměšťan jejich, koupil za jistou sumu peněz na domě Fridlinově, zvaného Kresler, 
roční důchod čtyř hřiven (po 60 groších pražských), splatných pod pokutou 5 grošů 
z prodlení v obvyklých terminech sv. Jiří a sv. Havla. Druhá pak jest datována roku 
1376, v úterý před nedělí, kdy se zpívá »Domine ne longe«.169) Dosvědčuje V ní Mi
kuláš, syn Fraňka hokynáře, že jest zavázán Albertovi (t. j. Elblinovi Dytlinovi) ročním 
důchodem čtyř kop a 4 kuřat ze své vinice vedle pole, zvaného »Bruska«, za hradem 
pražským. Vyhražuje si však právo, důchod ten jiným, stejným, buď ve Starém nebo 
Menším městě, jak se příležitost udá, nahraditi. 

Zápis tento zní: .Nos Wenczeslaus dietus Rokiczaner judex, et Andreas dietus Goldner, 
Zeidlinus de Pyeska, Nicolaus Albus, Henricus Melniker, Pezoldus carnifex, Frt'nczlinus Kornpuel, 
Nicolaus Znaymer, Nicolaus Clementerij, Ulricus Si1berzeyger, Ulricus Pleyer, Jaklinus Ruperti et 
Johlintls Rokiczaner, jurati cives civitatis Pragen., recognoscimus tenore presenci um protestantes, 
quod Fri dlin us dictu s K r es lel', concivis noster, vendidit sponte, suo et heredum SUOl'um no mine, 
super domum suam et super aream domus eiusdem, quam ínhabitat, sitam inter domos Juriffine et 
Petri quondam dieti Czimerman in novo for o in ipsa civitate Prag., quatuor marcas census, sexaginta 
denarios grossos pragen. pro qualibet marca numerando et dando, et resignavit in publico judicio 
coram nobis discreto viro D y t li n o di ct o G I a z e r, eciam concivi nostro ementi et recipienti, pro 
se et pro heredibus suis rite et racionabiliter pro quadam certa pecunie quantitate, ita videlicet, quod 
ipse FridHnus, heredesque vel successores sui, medietatem ipsius census in festo sti Georgi, et 
aliam medietatem in festo sti Galii ex mmc singuHs annis ipsi Dytlino, heredibus aut successoribus 
suis solvere et dare debeant in omnem eventum de domo et area supradieta. Quandocunque autem 
in aliquo terminorum ipsorum et iufra quatuordecim dies continuos post terminum ipse Fridlinlls, 
heredes et successores sui, debitum censum non reddiderint, tunc ipse Dytlinus, heredes vel succes
sores sui possunt et debent ipsum Fridlinum, heredes vel successores suos, pro censu eis hon 
persoluto et insuper pro quinque grossis predietis pene nomine impignerare in domo et area pre
notata. In cuius rei memoriam firmiorem presentes litteras sigillo civium Prag. fecimus communiri 
ad peticionem parcium predietarum. Aetum et datum a. D. millesimo trecentesimo trigesimo oetavo. 
XVI. Kalend. Marcii. 

Item tenor secunde Uttere talis est: N overint universi, quod ego Nic o I a u s o li m Fr a n c o n i s 
pullatoris filius, civis Maioris civitatis Prag., tenore presencium publice recognosco, me, meD 
ac heredum successorumqué meorum nomine, discreto viro A I b e rt o, eciam civi Prag., et suis 
heredibus seu successoribus, quatuor sexagenas grossorum prag. denariorum cum quatuor pullis 
census annui et perpetui, ab omni contribucione, exactione, steura seu losunga et a quolibet regalis 
et civilis imposicionis onere liberi et exempti, racione veri et legitimi debiti rite et racionabiliter 
obligari et teneri. Quem quidem census virtute presencium predieto Alberto, suisque heredibus seu 
successoribus deputo et assigno s II per v i ne a m m e a m, sitam inter vineas Hanconis, civis Minoris 
civitatis Prag., in agro, qui dicitur »bruska«, parte ab tma, et Zdislai, servitoris burggravii 
Pragensis parte ab alia, ret r o c a str u m P r a gen s e. Qui quidem census per me ac heredes successo
resque meos solvi debet annis singulis et perpetuis, per medium, videlicet duas sexag. et duo pulli, 
quorum quilibet valet unum grossum, in festo sti Galii, proxime mmc venturum, et residue due 
sexag. cum totidem pu11is, ut prefertur, in festo sti Georgi, proxime deinde secuturo, et sic deinceps 
ex :hunc in antea annis singuHs et perpetuis in terminis iam pretaetis. Elapsis autem oeto diebus 
continuis a quoHbet termino predietorum terminorum, prefato censu, ut prescribitur in eo debito, 
non persoluto, ex tunc super quamlibet sexagenam singulis septimanis quatuor grossi nomine pene 
supercrescent. Si autem prelibatus census ab uno termino terminorum ad alium, proxime sequentem, 
una cum penis superortis non fuerit persolutus, ex tunc prefatus Albertus aut her edes et successores 
sui debent se intromittere de vinea mea antedieta, et per ampUus habent et habere debent plenam 
potestatem agendi et faciendi de et cum predieta vinea tanquam de re propria, quidquid ipsorum 

160) Totiž neděle květná, tehdy 6. dubna. 
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placuerit voluntati. Insuper prefatus Albertus ex gracia sua speciali consensit, quod, si ego Nicolaus 
seu heredes vel successores mei alium censum in civitate Maiori vel Minori, ita certum et liberum, 
emere poterimus, quem judex et jmati civitatis, ubi emptus fuerit, certum et liberum confirmabllnt, 
ex tllnc vinea mea a solucione huius modi census debet esse libera et exempta. In huius rei testi
monium sigillllm magistri moncillm vinearum et sigilla prudentllm virorum Petri Mentler et Henslini 
. Pinter, consulum jllratorum Prag., ad preces meas presentibus sunt appensa. Datum et aetum 
a. D .. ~illesimo trecentesimo septuagesimo sexto, proxima feria tercia ante Dominicam, qua cantatur 
> Domme ne longe«. 
. Item tenor tercie littere seqllitur pel' onmia sub hiis verbis: Nos Martinus Stach, judex, Hen-

rlCUS Knawer, Petru s Mentler, Jesco Hunt, Myx Hradeczky, Pessco Drobnicze, Kunczo KoIlinger, 
Jessco Domcze, Henslinus Pinter, HensHnus Hauwer, Nicolaus Czerni, Andres Cippars, Jacobus 
Martini, Nicolaus de Paczkaw, Pertlinus Faber, Nicolaus Rewhel, Martinlls Rimer, Wenczeslaus 
Kwich, Johe1inus Meynllschii, Michahel cerdo, Pesslinus Turssmid, Frenclinus Kornawer, Jessco 
. Dossek, Jesco aurifaber, HensHnus ad St. Ambrosium, Bussko Myska, Andreas pallnicida, Jessco 
Kussecz, Martinus Zalacz, Maraun braseator et Frana Donati, jurati consules et scabini Maioris 
civitatis Prag. [recognovimusJ, quod discreti vid E lb li n u s, Joh a n ne s, Fr an a, o lim D ytlini 
W e y g a n d i nostri concivis filii, quatuor marcas graves, sexaginta quatuor gross. denar. prag. pro 
marca qua1ibet computando, et duos lepores, quemlibet leporem pro quatuor grossis, census anllui 
et perpetui habuerunt et habent super domibus et ipsarum domorum areis Nicolai Franconis pulla
toris et Henslini Hertlini frenificis, sitis in foro pullorum dicfenoslre civitatis, penes ecclesiam 
sti Leonardi, divisim, videlicet super domo ipsius Nicolai dllas marcas graves et utlum leporem, et 
super domo Hemlini duas marcas graves et unllm leporem, in singulis quatuor temporibus anni 
racionabiliter persolvendas, ad ipsos per mortem dieti Dyt1ini patris ipsorum, et que in perpetuum 
testamentum et animarum salutare remedium converse sunt, jure hereditario devollltas, velut in 
duabus litteris desuper confedis, quarum litterarum similes vidimus, quas adhuc prefati nostri con
cives super similibus censiblls retinent (datum sub a. D. MCCCXXXV), diete nostre civitatis 
maiori sigillo sigillatis, continebatur plenius. Qlle dicte littere ad exequendum dictum animarum 
sallltare remedillm per dieto s Elblinum, Johannem ef Franam tradite et donate fuerunt discreto viro 
domino Ulrico, altariste ecclesie sti Leonardi predicte. Quas Iitteras per longum 
tempu s ipse dominus Ulricus in sua potestate habuit, dietumqlle censum, sing"ulis annis in ipsis 
quatuor temporibus de predictis domil?us et ipsarum domorum possessionibus percepit, velutdicti 
Nicolaus ~t Henslinus coram nobis et communitate diete nostre civitatis publice sunt confessi. ft 
quia, cuin domus dicti domini Ulrici, quam inhabitat, cum quibusdam aliis do
mibus, in templo retro stUl11 Jacobum sitis, per ignis voraginem destructa de 
anno D. immediate preterito fllisset, diete due littere, tunc in tali sua domo existentes, cum 
aliis suis rebus per ignis incendium sunt cOllsumpte; idcirco, non obstanie concremacione aut anni
chilacione dietarum duarum litterarl!m, dicimus et legati sanccione pronunccial11us, q)1od predicti 
Nicolaus et Henslinus, heredes et lpsorum succesores, dietarum d0l110rllm et ipsarum arearum 
possessores, dietas quatuor marcas graves, LXIIII grossos den ar. prag., ut prem'ttitur, pro marca 
qualibet computando, et duos lepores' census annui et perpetui in singulis anni quatuor temporiblls, 
isto anno et sic deinceps anno quolibet deinde sequenti et perpetuť, sepe dietis Elblini, Johannis 
et frane heredibus et successoriblls ipsol"luU dare et solvere debent omni iIlo jure, quo a dieto 
anno D. 1335 idem census est SOllltus, contradietione qualibet non obstante. Quandocunque autem 
in aliquo premissorum terminorum termino, videlicet in singlllis anni quatllor temporibus et infra 
oetavam deinde continllam, census ut premittitur debitus prefatis Elblino, Johallni et Frane, here
dibus et successoribus ipsorum non fuerit penolutus, extllnc super qualibet sexagena ipsius census 
quatuor grossi nomine pene crescent, et consimilis pena crescet deinde septimana' qualibet super 
ipsum censum, quamdill non fllerit persolutus. Pro quiblls quidem censu et penis accretis poterint 
in premissis duabus domibus et ipsarum are;s propria auetoritate sive de quorumcunque hominum 
auxilio voluerint pignerare, salvis tamen nostre civitatis juribus, de ipso censu annis singulis per 
omnia deinceps faciendis. In qUOrtll11 testimonium sigillul11 dicte nostre ci\"itatis ex certa nostra 
sciencia presentiblls est appensum. Datum Pragae anno D. 1376. in vigilia Symonis et Jude, aposto
lorum beatorum.«